ESTADO DO ACRE
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

GABINETE DA DEPUTADA MARILEIDE SERAFIM - PSL

INDICAÇÃO N.--L9.L/2D13

Indico na forma regimental à Mesa Diretora de acordo com o que

dispõe o art. 169 do Regimento Interno desta Casa, que seja encaminhado

expediente ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado do Acre, para..
junto ao Departamento de Estradas e Rodagens, Infraestrutura Hidroviária

e Aeroportuária do Acre - DERACRE,dentro do Programa Ramal do Povo

executem a recuperação (piçarramento) do Ramal do 17 - Comunidade

João Reis, localizado na BR317, Km 26 Município de Brasileia - AC

Sala das Sessões "Deputado FRANCISCO CARTAXO"

9 de outubro de 2013.

:t::'h / / .di

7::;;;ei e Serafim
Deputada Estadual- PSL

ESTADO DO ACRE
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

GABINETE DA DEPUTADA MARILEIDE SERAFIM - PSL

JUSTIFICATIVA

Justificamos a presente Indicação pela relevância de seus objetivos,

ao propormos ao Governo do Estado do Acre a recuperação

(piçarramento) do Ramal do 17 - Comunidade João Reis irá beneficiar

aproximadamente 70 alunos que estão matriculados na Escola de Ensino

Fundamental e Médio Valéria Bispo Sábola e no escoamento de produtos

agrícolas e piscicultura.

Sala das Sessões"Deputado FRANCISCO CARTAXOIJ

9 de outubro de 2013.

--vvJeuu&l,~eU-
I MarilJde Serafim

Deputada Estadual - PSL

	Page 1
	Titles
	INDICAÇÃO N.--L9.L/2D13
	..
	:t::
	7::;;;ei e Serafim

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Page 2
	Titles
	JUSTIFICATIVA
	--vvJeuu&l,~eU-

	Images
	Image 1